
7.

,}, ; (“·
“&

На основу члана 24. тачка 23. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08),. Скупштина Града Новог Сада, на ХЏ/
седници од 27. децембра 2018. године доноси

О Д Л У К У
О ПРОГРАМУИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ И УСЛУГА ИЗ ДЕЛАТНОСТИ

ЈАВНОГКОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕћА "ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО" НОВИ САД
ЗА 2019. ГОДИНУ

Члан 1.

Овом одлуком утврђује се Програм инвестиционих активности и услуга из
делатности Јавног комуналног предузећа "Градско зеленило" Нови Сад за 2019. годину (у
даљем тексту: Програм), који чини саставни део ове одлуке.

Члан 2.

За реализацију Програма планирана су средства у буџету Града Новог Сада за
2019. годину у износу од 521.966.432,00 динара, и то за:

- КАПИТАШШ СУБВЕШШЈЕ (инвестиционеактивности)у износуод 166.966.432,00 динара
и

– УСЛУГЕ ИЗ ДЕЛАТНОСТИ у износу од 355.ООО.000,00 динара.

Члан 3.

Носилац активности предвиђених Програмом је Јавно комунално предузеће "Градско
зеленило"НовиСад (у даљем тексту: Предузеће).

Ближи услови за обављање услуга из делатности из члана 2. алинеја друга ове одлуке,
као и међусобна права и обавезе, уређују се уговором који закључују ГрадоначелникГрада
Новог Сада (у даљем тексту: Градоначелник) или лице које он овласти и Предузеће.

Члан 4.

Уколико планирана средства из члана 2. ове одлуке не буду довољна за реализацију
активности предвиђених Програмом, недостајућа средства обезбедиће се из сопствених
средставаПредузећа.

Члан 5.

Захтев за пренос средстава капиталних субвенција, као И рачун за услуге из
делатности из члана 2. ове одлуке, уз приложену документацију, Предузеће доставља
Градској управи за комуналне послове (у даљем тексту: Градска управа).

Плаћање, односно пренос средстава из члана 2. ове одлуке на рачун Предузећа врши
се на основу захтева, који припрема Градска управа, у складу са прописима.



2

Члан 6.

Надзор над реализацијом Програма врши Градска управа.
Стручни надзор над реализацијом услуга из делатности, предвиђених Програмом,

врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвестиције.

Члан 7.

Када се средства из члана 2. ове одлуке не остварују у планираном износу,
Градоначелникможе утврдити приоритетне радове, односно услуге у оквиру Програма.

Члан 8.

Градска управа, уз претходну сагласност Градоначелника, може да изврши
прерасподелу планираних средстава по позицијама Програма у делу УСЛУГЕ ИЗ
ДЕЛАТНОСТИ, ако постоје објективне околности које условљавају потребу за извршењем
одређенихуслуга у већем обиму од планираног.

Члан 9.

Предузеће подноси Скупштини Града Новог Сада шестомесечни и годишњи извештај
о реализацијиПрограма.

Члан 10.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном листу
Града Новог Сада", а примењиваће се од 1. јануара 2019. године.

РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНАГРАДА НОВОГ САДА Предсе ик
Број: 352–1/2018–511–1–1 Х „ ,

27. Децембар 2018. године ' Гих– ,;НОВИ САД Зд вко Јелушић



П Р О Г Р А М
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ И УСЛУГА ИЗ ДЕЛАТНОСТИ

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕћА "ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО" НОВИ САД
ЗА 2019. ГОДИНУ

ИНВЕСТИЦИОНЕ АКТИВНОСТИ – КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ

БРОЈ
. ПРОГРАМСКА ПОЗИЦИЈА Вредност

позицше
ГРУПА - ДОБРА

1 Утоваривач са додатном опремом 10.368.000,00

2 Мултифункционална рука за кошење са прикључним уређајима, 8.950.000,00
3 комада

УКУПНО ДОБРА: 19.318.000,00

ГРУПА – РАДОВИ
Изградња објеката са партерним уређењем и пратећом

1. инфраструктуром на локацији новог расадника— наставак 28.000.000,00
радова из 2018. године

Унапапређење Споменика природе „Каменичкипарк“ – уређење
2. парковске и туристичке инфраструктуре – 1 фаза – наставак 70.000.000,00

радова из 2018. године

3. Реконструкција тоалета на купалишту „Штранд“ 14.600.000,00

4. Уређење Дунавског парка 35.048.432,00

УКУПНО РАДОВИ: 147.648.432,00

УКУПНО: 166.966.432,00

Напомена: Финансијске вредности позиција Програма инвестиционих активности су
изражене без ПДВ-а

УСЛУГЕ ИЗ ДЕЛАТНОСТИ
БРОЈ

. ПРОГРАМСКА ПОЗИЦИЈА Вредност
позиције

4970 Одржавање заштићених природних добара (Дунавски парк, 24.00000030Каменички парк и Футошки парк)
4971 Хемијска заштита зеленила 10.000.000,00

4972 Одржавање реквизита и подлоге на дечијим игралиштима 2.000.000,00

4973 Одржавање јавних зелених површина (дрвореди и блоковско
зеленило)

221 .000.000,00

4974 Кошење коровских површина 21 „500.000,00

4975 Одржавање зеленила паркова 15.000.000,00



2

Обележавање и одржавање простора за истрчавање паса4976
(зеленило, реквизити и опрема) 1'000'000500

4977 Одржавање зеленила Петроварадинскетврђаве и Мишелука 18.ООО.000,ОО

4978 Одржавање Дрвећа у предшколским установама 500.000,ОО

4979 Одржавање зеленила Сремске Каменице и Дечијег села 2.000.000,00

4980 Одржавање зеленила на Купалишту "Штранд" 11.000.000,ОО

4981 Одржавање зеленила у приградским насељима 10.000.000,00

1236 Рад зимске службе ЈКП "Градско зеленило" Нови Сад 10.000.000,00

346 Интервентно одржавање 2.000.000,00

513 ЗЗЕЗЕТЗ33221? зелених површина по налогу наручиоца или
2.000000900

525 Уређивање и одржавање јавних зелених површина 5.000.000,00

УКУПНО: 355.000.000,00

Напомена:Финансијске вредности позиција Услуга из делатности су изражене са ПДВ–ом

РЕКАПИТУЛАЦИЈ А Вредност

ИНВЕСТИЦИОНЕАКТИВНОСТИ – КАПИТАЛНЕСУБВЕНЦИЈЕ 166.966.432,00

УСЛУГЕ ИЗ ДЕЛАТНОСТИ 355.000.000,00

УКУПНО: 521.966.432,00


